Μετὰ τὴν ἀνάγνωσιν τούτου, ὁ βασιλεύς συναγα-
γὼν τῶν ἀναγνωσθέντων δύο κεφαλαίων τὸν νοὺν
εἶπεν · « Εἰ οἱ ἀπόστολοι ὡς ἐδίδαξαν, οἱ προφῆται
ὡς εἶδον, οἱ διδάσκαλοι ὡς ἐδογματίσαν, ὁ Χριστὸς
ὡς ἐβράβευσε, καὶ τὰ λοιπὰ · οὕτω δὲ φρονεῖν
καὶ παραδίδωσιν ἡμῖν τὸ συνοδικόν, καὶ οὐχ ἐτέρως ·
εὐδελόν, ὅτι κατὰ τὴν τούτου παράδοσιν τοῦ μὲν

A ex animi affectu sic vociferatus est : « *lis qui non
ita sentiunt, anathema.* » Iterum interrogavit im-
perator : « *Imagines quas esse dicitis? an materiam
imaginum, an similitudines in ea representatas?* »
Dixeruntque omnes : « *Similitudines in materia
representatas.* » Denuo interrogavit : « *Potestne
similitudo Christi quæ in materia conspicitur,
latriæ cultu adorari?* » Responderunt : « *Nequa-
quam.* » Dixit imperator : « *Sic se res habet, ut
dixistis.* » Ait autem Claudiopolis episcopus :
« *Quidam dicunt sanctas imagines non participare
gratiæ divinæ.* » Dixit imperator cum omnibus :
« *Anathema ei qui ita dixerit; nam sanctæ ima-
gines gratiæ divinæ participant, sed eamdem na-
turam non habent quam prototypi.* » Ad hæc
Claudiopolitanus episcopus subdidit se quoque ita
sentire. Tum imperator : « *Quisquis sanctis œcu-
menicisque septem synodis in re quapiam contra-
dixerit, eisve quidquam dogmatis addiderit aut
dempserit, aut aliquod ex earum decretis prave
interpretatus fuerit vel abjecerit, anathema.* »
Dixeruntque omnes, « *Anathema.* » Rursus interro-
gavit : « *Quæ in materia depingitur imago Christi,
naturane ejus est?* » Responderunt omnes : « *Ne-
quaquam; natura quippe divina incircumscrip-
ta est.* » Dixit imperator : « *Ita vere se res habet;*
illudque addidit : « *Ego sane dico sentioque syno-
dica dogmata et decreta non sibi invicem adver-
sari. Quid videtur vobis?* » Dixerunt omnes, ea tum
sibi mutuo tum secum ipsa consentire. Dixit impe-
rator : « *Quæ ex ambone prædicata lectæque sunt,
unum et idem prædicant, nec in quopiam sibi mu-
tuo adversantur.* » Responderunt omnes : « *Ita
se habet.* » Tum imperator gratias egit his verbis :
« *Gratia sancto Deo qui ita providit, omnes con-
sentimus.* » Post hæc lectum est caput aliud ex
synodico secundo commemorationis et gratiarum
actionis, quod ex ambone, ut diximus, legi solebat.

« *Prophetæ ut viderunt, apostoli ut docuerunt,
Ecclesia ut accepit, doctores ut docuerunt, orbis
ut una consensit, gratia ut effulsit, veritas ut de-
monstrata est, mendacium ut expulsum est, sa-
pientia ut fidenter locuta est, Christus ut præmia
distribuit; sic sentimus, sic loquimur, sic prædi-
cavimus Christum verum Deum nostrum et sanctos
ejus, verbis, scriptis, cogitationibus, sacrificiis,
templis, imaginibus honorantes; illum quidem ut
Deum ac Dominum adorantes et prædicantes, illos
vero propter communem Dominum et ut germanos
ejus famulos honorantes, et relative ipsis adora-
tionem exhibentes.* »

His perlectis, imperator, collecto duorum capi-
tum quæ lecta fuerant sensu, dixit : « *Si apostoli
ut docuerunt, prophetæ ut viderunt, doctores
ut commonstrarunt, Christus ut præmia largitus
est, et cætera, sic nobis sentiendum esse tradit
synodicum et non alio modo, palam est ex ejus
traditione nos quidem, sanctos ut Christi famu-*

« los propter Christum et eorum erga ipsam famu-
 « latum, Christum vero ut Deum ac Dominum
 « adorare propter ipsum videlicet, non propter
 « alium; ita ut sanctorum imagines adoremus re-
 « lative propter ipsos, ipsos autem propter eorum
 « erga communem Dominum famulatum. Quæ
 « autem ad Christum spectat adoratio, latria est.
 « Nam qui ipsum adorat, una Patrem et Spiritum
 « sanctum adorat. Quæ autem ejus imaginem re-
 « spicit, ea ipsa est. Quid enim vetat? Quorum
 « enim virtus una et gloria una, eorum utique unus
 « est cultus et una adoratio. Sed hæc tamen est
 « relativa sive homonymica, ut ait sanctus confessor
 « Theodorus Studita in sua ad Athanasium epi-
 « stola. »

His dictis imperator interrogavit: « Annon
 vobis omnibus ita videtur esse, ut nos diximus? »
 — « Ita, dixerunt omnes, ac secus sentientibus ana-
 thema. » Iterum imperator: « Gloria sancto Deo,
 qui servavit nos in concordia et pace, nec in re
 quapiam dissentientes aut repugnantes sanctis
 Patribus nostris. » His de rebus omnes gratias
 agentes, gloriam Deo retulerunt, et consuetam
 imperatori benedictionem dederunt. Post hæc
 imperator, verso ad D. Leonem archiepiscopum
 Chalcedonensem sermone percontatus est cum,
 num reciperet sanctum Theodorum Studitam, ac
 num et ipse iis quæ lecta fuerant consentiret, nec-
 non interrogationibus et responsionibus omnium
 ipsa die prolatis acquiesceret, in iisque maneret.
 Respondit ille se sanctum Theodorum ut commu-
 nem magistrum toto spiritu admittere, ac lectio-
 nem, interrogationes, responsionesque omnium
 consensu datas se etiam amplecti, in iisque manere.
 Hæc etiam adjecit: « Quæcumque vos in
 libello meo repudiatis, et ego repudio; et quæ-
 cumque admittitis, admitto. » Hæc cum dixisset
 Leo Chalcedonensis, quia nonnulla in epistola
 ejus, iis quæ in ambone ex synodicis lecta fuerant
 necnon aliis quæ superius enarrata sunt, repu-
 gnare ac cum doctrina divinorum Patrum non
 consentire deprehensa sunt, decretum est hæc pro
 repudiatis habenda esse, quemadmodum et eum
 qui his adhaerit. Circa memoratas autem inter-
 rogationes, responsiones et definitiones imperator
 omnibus audientibus vociferatur: « Si quis circa
 definita in quopiam dubitaverit, stans in medio
 dubitationem proponat. » Nemoque repertus est
 qui dubitaret, aut definitorum cuiquam contradic-
 ceret, sed omnes a primis usque ad novissimos
 supradictis definitionibus consentire comperti sunt.